

Prefeitura Munic. Tres Barras do Parana-PR
 Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
 Orçamento Fiscal e da Seguridade Social
 Setembro/2017 a Agosto/2018

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	Setembro/2017	Outubro/2017	Novembro/2017	Dezembro/2017	Janeiro/2018	Fevereiro/2018			
	Março/2018	Abril/2018	Maió/2018	Junho/2018	Julho/2018	Agosto/2018			
RECEITAS CORRENTES (I)	2.666.936,34	3.595.145,03	3.181.391,44	4.572.062,23	4.347.609,18	3.795.509,42	43.927.336,63	50.916.287,95	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	3.366.107,47	3.784.286,44	3.964.459,36	3.297.134,15	4.139.364,24	3.217.331,33	2.243.499,55	2.329.500,00	
IPTU	150.139,48	136.883,18	127.321,08	189.066,87	139.611,25	130.551,38	2.243.499,55	2.329.500,00	
ISS	231.409,22	337.004,64	318.208,30	169.381,45	159.303,15	154.619,55			
ITBI	-	-	-	-	4.918,40	5.615,04	354.361,91	309.500,00	
IRRF	60.487,64	142.685,81	114.003,91	8.611,94	10.281,09	7.758,08	305.852,68	496.000,00	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	42.210,50	34.250,51	37.084,61	39.110,00	41.788,66	39.629,72			
Contribuições	-	-	-	-	15.200,00	17.410,00	191.041,34	252.500,00	
Receita Patrimonial	26.140,00	34.860,00	21.425,14	29.760,00	26.268,20	19.978,00	647.590,11	1.055.000,00	
Rendimentos de Aplicação Financeira	-	-	-	-	75.387,73	77.171,35			
Outras Receitas Patrimoniais	85.454,16	86.064,01	84.757,37	80.859,09	75.430,33	82.466,07	88.841,48	148.500,00	
Receita Agropecuária	150.139,48	136.883,18	127.321,08	189.066,87	1.063,81	1.617,62	744.653,51	216.500,00	
Receita Industrial	17.116,92	39.144,31	60.937,27	11.040,42	5.534,87	4.787,68			
Receita de Serviços	34.316,43	34.299,81	35.963,75	35.124,58	36.954,85	38.979,08	475.854,16	450.000,00	
Transferências Correntes	39.137,65	43.298,19	47.683,98	42.642,87	43.276,25	44.176,72			
Cota-Parte do FPM	14.558,04	9.647,16	6.710,73	7.588,95	5.980,22	5.435,09	88.041,48	143.500,00	
Cota-Parte do ICMS	4.248,32	6.131,55	6.458,27	6.986,77	7.852,51	7.243,87			
Cota-Parte do IPVA	14.558,04	9.647,16	6.710,73	7.588,95	5.980,22	5.435,09	88.041,48	143.500,00	
	4.248,32	6.131,55	6.458,27	6.186,77	7.852,51	7.243,87			
	-	-	-	-	-	-	800,00	5.000,00	
	-	-	-	800,00	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	5.000,00	
	350,00	-	-	-	-	-	8.596,56	5.000,00	
	1.858,00	3.741,00	1.275,00	-	-	1.372,56			
	75.812,78	28.952,28	79.307,12	51.700,26	78.115,48	49.141,59	807.928,14	790.300,00	
	32.280,84	76.712,66	66.745,48	105.563,12	95.814,93	67.781,60			
	2.365.476,71	3.372.216,20	2.910.529,87	4.276.021,27	4.077.593,49	3.568.797,84	40.176.079,24	47.139.487,95	
	3.029.174,95	3.313.110,66	3.521.969,78	2.970.136,79	3.831.099,10	2.939.952,58			
	-	-	-	-	979.933,10	1.281.079,02	8.265.721,74	14.400.000,00	
	862.667,02	904.478,27	1.110.014,57	1.039.475,86	1.197.431,55	890.642,35			
	-	-	-	-	1.684.060,89	1.031.429,64	9.484.566,93	15.400.000,00	
	969.168,82	1.147.663,09	1.211.615,25	862.794,71	1.383.752,77	1.194.081,76			
	-	-	-	-	555.748,49	213.345,90	1.143.797,23	1.300.000,00	
	200.462,32	66.690,40	40.620,92	22.321,40	22.565,93	22.041,87			

Prefeitura Munic. Tres Barras do Parana-PR
 Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
 Orçamento Fiscal e da Seguridade Social
 Setembro/2017 a Agosto/2018

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							
	Setembro/2017	Outubro/2017	Novembro/2017	Dezembro/2017	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	Março/2018	Abril/2018	Maió/2018	Junho/2018	Julho/2018	Agosto/2018		
DEDUÇÃO PARA O FUNDEB-ICMS	-	-	-	-	-	-	-	-
DEDUÇÃO PARA O FUNDEB-IPI EXPORT.	-	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	2.312.026,42	3.149.043,08	2.790.343,07	4.142.783,56	3.697.510,52	3.284.188,42	38.578.363,53	44.854.287,95
	2.954.232,55	3.354.755,36	3.486.265,40	2.906.029,50	3.711.191,62	2.789.994,03		

PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal.